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107 Szpital Wojskowy z Przychodnią 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
ul. Kołobrzeska 44
78-600  Wałcz
Tel/Fax (067) 250 28 61
e-mail : apteka@107sw.mil.pl           

Komisja przetargowa przy 107 Szpitalu Wojskowym SP ZOZ w Wałczu, ul. Kołobrzeska 44
informuje o zmianach oraz zapytaniach do SIWZ związanych z przetargiem nieograniczonym na 
dostawę odczynników i materiałów laboratoryjnych – znak 26/med/2011 ogłoszonym 
w Urzędzie Oficjalnych Publikacji Wspólnot Europejskich pod poz. 2011/S 195-317987.         

Pytanie 1 dotyczące
Czy Zamawiający wymaga certyfikat kalibracji i sterylności wraz z ofertą czy dopuszcza bez?
Odpowiedz 
Zamawiający nie wymaga certyfikatu kalibracji i sterylności.

Pytanie 2 
Dotyczy Zadania 3, punkt 15 tabeli PARAMETR/WARUNEK MINIMALNY – PRZEPUSTOWY
Prosimy za uznanie za równoważny zapis; „Liniowość RBC min. do 6,5 x 106/µl, WBC min. do 400 
x 103/µl, PLT min. 3 x 106/µl, HGB min 23g/Dl.
Odpowiedz 
Zamawiający uznaje za równoważny zapis:„Liniowość RBC min. do 6,5 x 106/µL, WBC min. do 400 
x 103/µL, PLT min. 3 x 106/µl, HGB min 23g/dl.”

Pytanie 3 
Prosimy o doprecyzowanie ile razy dziennie i na jakich poziomach będzie przeprowadzana 
kontrola wewnątrzlaboratoryjna?
Odpowiedz 
Kontrolki na trzech poziomach w ilości do kontrolowania dwa razy dziennie na jednym poziomie.

Pytanie 4 – dotyczy Zadania 2 - „Odczynniki do oznaczania parametrów równowagi 
kwasowo – zasadowej z dzierżawa analizatora RKZ z pełna gwarancją na czas trwania 
umowy na 4600 badań rocznie”.
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania analizatora 
potrzebującego 76 sekund do wykonania oznaczeń wymaganych parametrów?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w/w analizatora.
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Pytanie 5 – dotyczy Zadania 5 - „Artykuły do diagnostyki laboratoryjnej badania ogólnego 
moczu z dzierżawą dwóch aparatów na 15900 badań rocznie”, wzór tabeli asortymentowo-
cenowej:
W związku z warunkiem podania ceny za 1 ozn. brutto uwzględniającej koszty odczynnika / paska, 
kalibracji i codziennej kontroli prosimy o podanie sposobu przeprowadzenia wewnętrznej kontroli 
jakości ?
Odpowiedz 
Kontrolki na dwóch poziomach w ilości do kontrolowania raz dziennie na jednym poziomie.

Pytanie 6 – dotyczy Zadania 5 - „Artykuły do diagnostyki laboratoryjnej badania ogólnego 
moczu z dzierżawą dwóch aparatów na 15900 badań rocznie”.pkt.13 warunków 
granicznych:
W związku z wymogiem , możliwości przeprowadzenia kalibracji przy pomocy dodatkowych 
materiałów kalibracyjnych , prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający wymaga podglądu i 
wydruku przeprowadzonej kalibracji?
Odpowiedz 
Zamawiający wymaga podglądu i wydruku przeprowadzonej kalibracji.

Pytanie 7 – dotyczy Zadania 6 - „Odczynniki do oznaczania niżej wymienionych parametrów 
z dzierżawą analizatora i pełna gwarancją na czas trwania umowy”
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jednego odczynnika do oznaczania TRAK, który 
zawiera komponenty w formie liofilizatu , do szybkiej i jednorazowej rekonstytucji ? Po rekonstytucji 
odczynnik jest już w formie płynnej i gotowej do ciągłego użycia ?
Odpowiedz 
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 8 – dotyczące Zadania 18 poz.5
Czy ze względu na różnie podawaną przez producentów pojemność probówek o tych samych 
wymiarach, Zamawiający dopuści do zaoferowania probówki o poj.5 ml i wymiarach 12 x 75 mm?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza do zaoferowania probówki o poj.5 ml i wymiarach 12 x 75 mm.

Pytanie 9 – dotyczące Zadania 22 poz.9
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania probówki wykonane z PS, spełniające pozostałe 
wymagania SIWZ?
W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie producenta i podanie katalogowego 
wymaganych probówek.
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje próbówek zgodnie z zapisem SIWZ.

Pytanie 10 – dotyczące Zadania 24
a) poz.1 – Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania krążki na 100 oznaczeń z terminem 
    ważności 10 m-cy ?
b) poz.2 – Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania krążki na 100 oznaczeń z terminem 
    ważności 12 m-cy?
c) poz. 3 – Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania test w postaci pasków?



Odpowiedz 
 a) Zamawiający dopuszcza do zaoferowania krążki na 100 oznaczeń z terminem 
         ważności 10 m-cy, pod warunkiem , że po otwarciu opakowania testy zachowają w/w termin. 
        
 b) Zamawiający dopuszcza do zaoferowania krążki na 100 oznaczeń z terminem 
         ważności 12 m-cy, pod warunkiem , że po otwarciu opakowania testy zachowają w/w 
termin. 
 c) Zamawiający nie dopuszcza zaoferowanie testów w postaci pasków.

Pytanie 11 – dotyczące Zadania 36 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania test płytkowy spełniający pozostałe wymagania 
SIWZ ?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza do zaoferowania test płytkowy spełniający pozostałe wymagania SIWZ.

Pytanie 12 – dotyczące Zadania 2 – warunki graniczne:
a) Czy Zamawiający dopuści analizator posiadający bazę danych pacjenta, pozwalającą  na 
    analizę poszczególnych trendów oraz porównania wyników w odniesieniu do wartości 
    prawidłowych ?
b) Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie analizatora z połączonym torem pomiarowym dla 
    gazometrii oraz oksymetrii , ale z bardzo małą wymiana objętości próbki ?
Odpowiedz 
od a) Zamawiający nie dopuszcza w/w analizatora.
od b) Zamawiający nie dopuszcza w/w analizatora.

Pytanie 13 – dotyczące Zadania 5 – warunki graniczne:
a) Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie analizatora z automatyczna kalibracją?
b) Czy Zamawiający dopuści zakresy pomiarowe: Glukoza (75-125 mg/dl), białko (0,15-0,30g/l) 
    albuminy?
Odpowiedz 
od a) Zamawiający nie dopuszcza w/w analizatora.
od b) Zamawiający oczekuje zakresów pomiarowych zgodnie z zapisem SIWZ.

Pytanie 14 – dotyczące Zadania 31 – Zestawy do oznaczania lekowrażliwości i identyfikacji 
biochemicznej drobnoustrojów z dzierżawą analizatora do niżej wymienionych zestawów. 
Tabelka asortymentowo – cenowa. Poz.3
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie czy w pozycji 3 – nie nastąpiła omyłka 
pisarska i Zamawiający oczekuje zaoferowania Testów do oznaczania lekowrażliwości i 
identyfikacji biochemicznej ziarniaków Gram(+), a nie pałeczek G(+)
Odpowiedz 
Tak nastąpiła omyłka – Zamawiający oczekuje testów do oznaczania lekowrażliwości i identyfikacji 
biochemicznej ziarniaków Gram(+), a nie pałeczek G(+).



Pytanie 15 – dotyczące Zadania 31 – Zestawy do oznaczania lekowrażliwości i identyfikacji 
biochemicznej drobnoustrojów z dzierżawą analizatora do niżej wymienionych zestawów.
Tabelka asortymentowo – cenowa. Poz.1-8
Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania przez poszczególnych Wykonawców w pozycjach 1-8: 
testy do identyfikacji oraz oznaczenia lekowrażliwości drobnoustrojów – wszystkich obecnie 
dostępnych nr kart paneli/testów zgodnych z rekomendacją EUCAST, tak aby Zamawiający miał 
możliwość odpowiedniego doboru rodzaju używanego testu i składu antybiotyków zgodnie z ze 
stosowaną terapią na poszczególnych oddziałach szpitalnych?
Odpowiedz 
Tak.

Pytanie 16 – dotyczące Zadania 31 – Zestawy do oznaczania lekowrażliwości i identyfikacji 
biochemicznej drobnoustrojów z dzierżawą analizatora do niżej wymienionych zestawów.
Parametry graniczne - „aparat fabrycznie nowy”
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania systemu używanego nie starszego niż 2008r z 
pełną gwarancją serwisową producenta w okresie obowiązywania umowy dzierżawy ?
Odpowiedz 
Tak, ale nie starszego niż 2008r.

Pytanie 17 – dotyczące Zadania 31. Zestawy do oznaczania lekowrażliwości i identyfikacji 
biochemicznej drobnoustrojów z dzierżawą analizatora do niżej wymienionych zestawów. 
Parametry graniczne - "oprogramowanie umożliwiające Zamawiającemu wydanie gotowego, 
kompletnego wyniku (wydruk wyniku w j. polskim musi zawierać: datę i godzinę wykonania 
badania, imię i nazwisko pacjenta, dane demograficzne pacjenta, zleceniodawcę, oddział, 
nazwę parametru oznaczanego z wynikiem, wartości referencyjne oraz dane placówki 
wykonującej badanie). 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania systemu posiadającego oprogramowanie 
umożliwiające wydanie gotowego kompletnego wyniku badania, wraz z datą i godziną wykonania, 
danymi o badanej próbce i pacjencie oraz wyniku identyfikacji i lekowrażliwości oraz ewentualnych 
wykrytych markerach oporności, wartościach referencyjnych oraz danych placówki wykonującej 
badania - wydruk z aparatu w postaci gotowego czytelnego szablonu? 
Odpowiedz 
Tak.

Pytanie 18 – dotyczące Zadania 31. Zestawy do oznaczania lekowrażliwości i identyfikacji 
biochemicznej drobnoustrojów z dzierżawą analizatora do niżej wymienionych zestawów. 
Parametry graniczne - "Archiwizacja wyników z możliwością zapisu na CD" 
Czy Zamawiający dopuści możliwość archiwizacji wyników  na innych nośnikach danych: np. 
dyskietka, pamięć USB lub dysk twardy .. " 
Odpowiedz 
Tak.



Pytanie 19 – dotyczące Zadania 31. Zestawy do oznaczania lekowrażliwości i identyfikacji 
biochemicznej drobnoustrojów z dzierżawą analizatora do niżej wymienionych zestawów. 
Parametry graniczne - "Wbudowane oprogramowanie do tworzenia raportów 
epidemiologicznych" 
Czy Zamawiający dopuści, aby wbudowane oprogramowanie posiadało możliwość tworzenia 
prostych raportów epidemiologicznych w postaci gotowych wydruków z aparatu: raport testów 
badanych, raport testów zakończonych wraz z podaniem rodzaju wyniku i uzyskanych markerów 
oporności, raport reguł eksperckich systemu oceny lekowrażliwości, raport reguł interpretacji 
wyników dla poszczególnych próbek oraz pacjentów, raport zidentyfikowanych mikroorganizmów, 
raport antybiotyków". 
Odpowiedz 
Tak.

Pytanie 20 - dotyczące Zadania Nr 54 . System zamknięty pobierania krwi. Poz. 3 Probówka 
do badań biochemicznych ok. 6 ml? 
Czy w związku z dostępnością 2 rodzajów probówek do badań biochemicznych: z aktywatorem 
krzepnięcia oraz z trombiną pozwalającą na uzyskanie surowicy do 5 min, Zamawiający wymaga 
zaoferowania tych 2 rodzajów probówek do badań i zgodzi się na rozszerzenie oferty o dodatkową 
pozycję umożliwiają ich wycenę przez poszczególnych Wykonawców? 
Zwracamy się jednocześnie z prośbą o ilościowe określenie zapotrzebowania na te 2 probówki do 
analiz biochemicznych? 
Odpowiedz 
Zamawiający wymaga zaoferowania 2 rodzajów probówek do badan biochemicznych z 
aktywatorem krzepnięcia 50.000 szt oraz z trombiną pozwalającą na uzyskanie surowicy do 5 min 
– 5.000 szt.

Pytanie 21 – dotyczące Zadania Nr 54 . System zamknięty pobierania krwi. Poz. 4 Probówka 
do badań OB. ok. 3 mi? 
Czy Zamawiający zgodzi się na objętość pobrania próbki krwi w zakresie od 4 do 4,5 mi ? 
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje probówek zgodnie z opisem SIWZ.

Pytanie 22 – dotyczące Zadania Nr. 54 • System zamknięty pobierania krwi. Poz. 6 
Strzykawka z heparyną litową 1 ml? 
Czy Zamawiający w tej pozycji ma na myśli strzykawkę z suchą napyloną heparyną litową 
balansowaną wapniem pakowaną - "każda strzykawka indywidualnie"? 
Odpowiedz 
Zamawiający w tej pozycji ma na myśli strzykawkę z suchą napyloną heparyną litową 
balansowaną wapniem pakowaną - "każda strzykawka indywidualnie".

Pytanie 23 – dotyczące Zadania Nr 54 . System zamknięty pobierania krwi. Poz. 6 
Strzykawka z heparyną litową 1 ml? 
Czy Zamawiający wymaga aby wszystkie elementy systemu pochodziły od jednego producenta, co 
gwarantuje kompatybilność wszystkich elementów systemu służących do pobierania krwi: uchwyt 
oraz igła do pobrania z oferowanymi probówkami, a także powtarzalność oraz standaryzację 
wyników badań? 
Odpowiedz 
Zamawiający wymaga aby wszystkie elementy systemu pochodziły od jednego producenta.



Pytanie 24 – dotyczące Zadania 1 - pkt. 3 warunków granicznych 
Czy Zamawiający dopuści analizatory biochemiczne pracujące w częściowo otwartym systemie 
odczynnikowym? 
Uzasadnienie - w okresie umowy Zamawiający zobligowany jest do korzystania tylko 
z odczynników znajdujących sie w ofercie złożonej przez firmę przystępującą do przetargu, a 
wybraną ze względu na najkorzystniejsze parametry zaoferowane Zamawiającemu. 
Wobec powyższego nie występują żadne merytoryczne uzasadnienia ograniczające dostęp 
Oferentom posiadającym inne rozwiązania technologiczne niż tylko systemy całkowicie 
odczynikowo otwarte. 
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje analizatora zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 24 – dotyczące Zadania nr 3. 
Czy Zamawiający wymaga odczynników bez zawartości substancji toksycznych (tj. metanol oraz 
glikol etylowy? 

Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje odczynników zgodnie z zapisami SIWZ

Pytanie 25 – dotyczące Zadania 16.poz.1
Czy Zamawiający dopuści końcówki o pojemności 200 µl, spełniające pozostałe wymagania 
zawarte w SIWZ?
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje końcówek zgodnie z zapisami SIWZ

Pytanie 26 – dotyczące Zadania 16, poz.2
Czy Zamawiający dopuści końcówki do pipet automatycznych o pojemności 5-200µl, spełniające 
pozostałe wymagania zawarte w SIWZ?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w końcówki do pipet automatycznych.

Pytanie 27 – dotyczące Zadania 16, poz.3
Czy Zamawiający dopuści końcówki do pipet automatycznych o pojemności 101-1000µl, 
spełniające pozostałe wymagania zawarte w SIWZ?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w końcówki do pipet automatycznych.

Pytanie 28 – dotyczące Zadania 18, poz.5
Czy Zamawiający dopuści probówkę plastikową przeźroczystą z poliestru o pojemności 5 ml i 
średnicy 12 mm?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w probówkę.



Pytanie 29 – dotyczące projektu SIWZ
SIWZ pkt. 8 8.5 Czy nie nastąpiła pomyłka w podaniu podstawy prawnej dotyczącej dopuszczenia 
do obrotu oferowanych wyrobów? Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 roku już nie obowiązuje - 
aktualnie obowiązuje ustawia z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. 2010 nr 107, 
poz. 679). 
Odpowiedz 
Tak , nastąpiła omyłka. Obowiązującą ustawą jest z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych 
(Dz. U. 2010 nr 107, poz. 679). 

Pytanie 30 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania świadectwa rejestracji materiału medycznego 
wydane przez MZIOS w stosunku do wyrobów medycznych które są dopuszczone do obrotu 
zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. 2010 nr 107, poz. 679).? 
MZIOS - nie wydaje świadectw rejestracji już od kilku lat. 
Odpowiedz 
Tak.

Pytanie 31 – dotyczące zadania 27
Czy w zadaniu 27 Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie probówek z NaCI o stężeniu 
O,85%?
Odpowiedz 
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie probówek z NaCI o stężeniu O,85%.

Pytanie 32 – dotyczące Zadania 27
Czy Zamawiający wyraża zgodę aby instrukcję do analizatora oraz odczynników załączyć na CD 
lub osobno zbindowane i podpisane tylko na pierwszej stronie? 
Odpowiedz 
Instrukcja do analizatora oraz odczynników może być na CD lub osobno zbindowana i podpisana 
na pierwszej stronie

 
Pytanie 33 – dotyczy Zadania nr 1: 
a) Czy dopuszczony zostanie aparat o wydajności 225 oznaczeń biochemicznych na minutę? 
b) Czy dopuszczony zostanie aparat wymagający zakończenia cyklu pomiarowego przed 

uzupełnieniem odczynników? 
c) Czy dopuszczony zostanie aparat bez czytnika kodów kreskowych ? 
d) Czy dopuszczony zostanie aparat backup bez pomiarów turbidymetrycznych ? 
Odpowiedz 
od a) Zamawiający nie dopuszcza w/w aparatu do badań biochemicznych.
od b) Zamawiający nie dopuszcza w/w aparatu.
od c) Zamawiający nie dopuszcza w/w aparatu.
od d) Zamawiający nie dopuszcza w/w aparatu.

Pytanie 34 – dotyczące Zadania nr 4: 
a) Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie tromboplastyny króliczej? 
b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z fibrynogenem i buforem 
    rozcieńczającym do przygotowania odczynnika? 
Odpowiedz 
od a) Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania tromboplastyny króliczej.
od b) Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie zestawu z fibrynogenem i buforem 
        rozcieńczającym do przygotowania odczynnika



Pytanie 35 – dotyczące Zadania nr 32: 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie testu kasetkowego?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w test.

Pytanie 36 – dotyczące Zadania nr 35: 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie testu kasetkowego?  
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w test.

Pytanie 37 – dotyczące Zadania 55
Czy Zamawiający w Zadaniu 55 w poz.nr.1-3 dopuści probówkę i kapilarę pakowane oddzielnie a 
co się z tym wiąże wyceniane osobno?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w probówkę i kapilarę pakowane oddzielnie.

Pytanie 38 – dotyczące Zadania 54 
Czy Zamawiający w Zadaniu nr.54 w pozycji nr.4 dopuści probówki do OB o objętości pobieranej 
krwi 1,5ml w odczycie logarytmicznym?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza  w/w probówki.

Pytanie 39 – dotyczące Zadania 54 
Czy Zamawiający w Zadaniu nr.54 w pozycji nr.8 dopuści uchwyty dedykowane do igieł 
systemowych (z pozycji nr 7)? Nazwa Vacuteiner wskazuje na określonego producenta. 
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza uchwyty dedykowane do igieł systemowych.

Pytanie 40 – dotyczące Zadania 54 
Wnosimy o wydzielenie pozycji nr 6 w Zadaniu nr 54 do oddzielnego pakietu z uwagi na fakt, że 
strzykawka z heparyną litową do gazometrii nie jest elementem systemu zamkniętego pobierania 
krwi.  
Odpowiedz 
Zamawiający wydziela z zadania nr 54 poz. 6 i tworzy z niej oddzielne zadanie 54A. 
Wadium 10.00 PLN.

Pytanie 41 – dotyczące Zadania 52
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie w ofercie ceny 1 ml brutto odczynnika 
(Opis przedmiotu zamówienia , Zadanie 52, wzór tabeli , kol.7) z większą ilością miejsc po 
przecinku?  
Odpowiedz 
Zamawiający wyraża  zgodę na podanie w ofercie ceny 1 ml brutto z większą ilością miejsc po 
przecinku.  
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